ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  23.10.2023       № 1589

 г.Невельск

О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидии на возмещение

затрат, связанных с поставкой в

централизованном порядке для личных

подсобных хозяйств комбикормов для

сельскохозяйственных животных и

птицы, а также фуражного зерна для

птицы, утвержденный постановлением

администрации Невельского городского

округа от 25.10.2022 № 1554 (в ред. от

22.12.2022 № 2017, от 03.03.2023 № 335)

В соответствии с пунктом 3  статьи 78 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, постановлением правительства Сахалинской

области от 30.06.2023 № 342 «О внесении изменений в постановление

Правительства Сахалинской области от 06.08.2013 № 427 «Об утверждении

государственной программы Сахалинской области «Развитие в Сахалинской

области сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия», в целях реализации подпрограммы

«Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции» муниципальной программы «Стимулирование экономической

активности в муниципальном образовании «Невельский городской округ»,

утвержденной постановлением администрации Невельского городского округа от

29.09.2020 № 1491, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального

образования «Невельский городской округ», администрация Невельского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат,

связанных с поставкой в централизованном порядке для личных подсобных

хозяйств комбикормов для сельскохозяйственных животных и птицы, а также

фуражного зерна для птицы, утвержденный постановлением администрации

Невельского городского округа от 25.10.2022 № 1554 (в ред. от 22.12.2022 № 2017,

от 03.03.2023 № 335) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.8.3. пункта 2.8. раздела 2. Порядка изложить в новой

редакции:

«копии сертификатов соответствия кормов ГОСТ или ТУ, качественные

удостоверения, ветеринарные свидетельства на каждую партию кормов, при этом

качественные показатели кормов должны соответствовать следующим

требованиям:

- комбикорм для крупного рогатого скота - содержание обменной

энергии в 1 кг не менее 10,1 МДЖ, сырого протеина в 1 кг не менее 12 %;

- комбикорм для свиней - содержание обменной энергии в 1 кг не менее

11,0 Мдж, сырого протеина в 1 кг не менее 12 %;

- комбикорм для птицы – содержание обменной энергии в 100 г не менее

217 ккал, сырого протеина в 1 кг не менее 12 %;».

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании

«Нормативные правовые акты Невельского городского округа», опубликовать в

газете «Невельские новости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого вице-мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В.

Мэр Невельского городского округа                                А.В.Шабельник